Kreisstadt Bad Hersfeld Technische Verwaltung (60)

van Horrick, Johannes

# Beschlussvorlage

- 0732/20 -

Beratungsfolge	Termin	
Magistrat	12.06.2023	nicht öffentlich / Empfehlung
Haupt- und Finanzausschuss	22.06.2023	öffentlich / Empfehlung
Stadtverordnetenversammlung	29.06.2023	öffentlich / Entscheidung

Betreff: Gedenktafel für die Zwangsarbeiter im Schilde Park

#### **Sachverhalt:**

Nach längeren Vorüberlegungen beschloss am 16.12.2021 die Stadtverordnetenversammlung der Kreisstadt Bad Hersfeld die Aufstellung einer Gedenktafel im Schilde-Park, in unmittelbarer Nähe des bereits vorhandenen Schilde-Denkmals, welche sich der Stadtgeschichte in der Epoche der Gräueltaten des Naziregimes widmet, um dem Vergessen entgegen zu wirken.

Daraufhin wurde von der Stadtverwaltung ein Antrag bei der LEADER-Förderung gestellt, welcher bewilligt und der Bescheid dem Magistrat der Kreisstadt Bad Hersfeld am 02.06.2022 zugesandt wurde. Anschließend wurde Frau Volkert von Volkert Design mit der Gestaltung der Tafel beauftragt.

Der Text hierfür wurde aus dem Beschluss der Stadtverordnetenversammlung vom 16.12.2021 übernommen. Ergänzend wurde im unteren Bereich "Magistrat der Kreisstadt Bad Hersfeld I 2022" hinzugefügt.

Bei der angebrachten Gedenktafel konnte die Schrift nicht überzeugen, so dass eine Überarbeitung ansteht. Um die Kosten in einem vertretbaren Rahmen zu halten, sollen die Fixierungspunkte nach Möglichkeit beibehalten werden.

Die Schrifttafel wird vergrößert. Die Schrift soll durchgestanzt und mit einer blauen Scheibe unterlegt werden, die auch die Tafel vom Mauerwerk abhebt. (Eine Alternative in Ocker ist möglich)

Dadurch hebt sich das Material stärker vom Mauerwerk ab und die Schrift ist deutlich besser lesbar.

# Finanzielle Auswirkungen:

Ca. 1000,- € getragen von den WB

## **Projektplanung:**

Wird nach Freigabe umgesetzt.

# Risiken/ Auswirkungen/ Klimarelevanz:

Keine

# **Beschlussvorschlag:**

Dem veränderten Entwurf wird zugestimmt.

# Anlagen:

Geänderte Visualisierung der Gedenktafel

### Mitzeichnung:

gez. Hofmann, Anke (Bürgermeisterin) am 06.06.2023

gez. Claus, Fabian (Sitzungsdienst (12)) am 06.06.2023

gez. van Horrick, Johannes (Technische Verwaltung (60)) am 06.06.2023

0732/20 Seite 2 von 2